
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЛИТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мелитополь № //-Д

Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронений на территории муниципального 
образования «Мелитопольский муниципальный округ Запорожской 
области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 12.01.1996 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
Распоряжением Губернатора Запорожской области от 05.03.2024 № 151-р 
«Об организации погребения погибших (умерших) участников 
специальной военной операции органами местного самоуправления 
в Запорожской области», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Мелитопольский муниципальный округ Запорожской области», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронений на территории муниципального образования 
«Мелитопольский муниципальный округ Запорожской области» (прилагается).

2. Директору МУП «Похоронно-ритуальная служба Мелитопольского 
района» Дюженко А.А. обеспечить надлежащее предоставление услуг и
содержание мест захоронения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования в печатном издании «Запорожская правда».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Чувашова, Д.С.

Глава администрации А.Л. Сигута


